11[16'7 o

’ —ROTULUS QUO CONTINENTUR DEPOSITIONES TESTIJJM AUDITOBUM IN CAUSA QUZE MOTA
’ ERAT INTER ABBATEM CLUNIACENSEM "ET PRIOREM CABITATIS. ’

' (Blbl "nat. or. 296 )

Testes pro Karitate, etc.

ROTULUS ALIUS DE.EODEM ARGUMENTO. .,l

. (Bibl‘.-nat.‘lht. nouv. acq. 2274, 0% 8:) -
Jo

Prior de Montargis, ete.?.

_ 'E [Cop 117, Rhodtms.]
" * [Cop 117, deriariofum. 1
Cette- enquéte qm ne comprend pas

‘a qmbus sed credit quod ideo absc1sus fuit,

qula contlnebatur in co quomodo ])eatus

¥ G. fundator loci Karitatensis monachus fuit

.moins de, seize peaux.de parchemin, ne

_peut, a cause de son etendue et de sa mture,

faire p'u'tle 'de notre Becuell On lit vers

]1 fin ce détail cumeux

"« Testes receptt -super: rasuns ltbrorum.. "
:Ttem Francho, supprior Karitatis, inter-.,

rogatus, dicit quoquuondam caternus de
quodam libro:Karitatis, qui..dicitir. liber .
Orosii, in quo continebatur nota Sancti

Gloffridi] , abscisus fuit, sed nescit a guoé vel

Cluniacensis; 1_dquebat_ur efiam :quomodo
locus ille datus fuerat sancto G dicit

“etiam qula rescnptum quusdam prmlegu

erat apud Kantatem in ‘quo continebatur
confirmatio ecclesie Karitatis facta ecclesw

. Cluniagensi, et resciiptun illud abrasum

fuit, sed nescit a quo. De. rasura omnimo- -
dis i’ canone misse ;nichil scit nisi-de'au-

".ditu. De rasura! professionis, dicit quod

sepius vidit'eam scriptam in libris Karita-
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EPISTOLA INNOCENTII PAP!E III QUA MANDAT ABBATIBUS SANCTI FARONIS E'I' DE CAVEA ETC .y

uT INFORMENT DE COLLATIONE CUJUSDA‘\l PRIOBA TUS 'FACTA AB ABBATE CLUNIACENS]

IN VILLA DE CARITATE FILIO BAILLIVI CO\dITIS NIVEBI\ENSIS.

(Bibl. nat. cop. 116-109.)

- Innotentius, épiscopus, servus servorum Dei, dilectis filiis. .. Sanct1
Faronis et... de Cavea abbatibus et...! decano Meldensi; saiutem et

' apostohcam benedlctlonem Dilectus filius abbas Cluniacensis sua nobis

' conquestlone monstravit, quod cum olim ad domum de Caritate acces-

serit, et in villa ejusdem loci sic tederetur inclusus, quod ingressus’
vel ‘regressus: monachorum ac' nuntiorum suorum haberi non posset

ad ipsum, nisi mediante -Leterico, balivo nobilis viri.". . comitis Ni-
- vernensis, ut‘id obtineretur per balivum eurideni, necessitate urgente
idem abbas contra constitutionem ‘Cluniacensem, capltull generalis

auctoritate apostolica constituti, cum consénsu Cluniacensis conventus,

_ prioratum de. Benhardo, pértihentem ad ‘ipsum, Petro clerico; dicti
balivi filio, contulit, 'inAsui"gravem monasterii lesionem ; 'propte‘r quod
nobis humiliter supplicavit, ut per discretos viros prioratum premissum

faceremus ad proprietatem et jus monasterii antefati. veritate cognita.
revocari..Quia Vero nobis non constitit de premissis, discretioni vestre:
per apostolica:scripta. mandamus, quatinus vocatis:quos propter hoc ..

noveritis evocan_dc')'s,.:dudiatis hinc- inde proposita, et quod: justum
fuerit, appellatione postposita, statuatis, .ipsi abbati pro suo debito

penam canbflicam'inﬂigentes,'faciat_is quod decreveritis.per censuram.
ecclesiasticam ‘firmiter. observari. Quod si-non omnibus.hiis exequendis

potueritis’ interesse; duo vestrum. éa nichilominus’ exequantur.. Vos
denlque filii abl)ates super vobis i 1psis et credito Vobls grege taliter

o : zr,,; S
tensibus et postea locus'ubi écripta fuerit [Potthast substltue aux pomts les
sed mescit'a qué abrasa- fuemt, sedi scit noms suivants : Reginaldo, Herberto, Ra-
quod in ea continebantir: hec verba Sunt " dalfo. Mais .au lieu de Herbérto ; il:faut dire

in monasteno Clun.», SR i Wiardo. Cf. Gallia chr., 1X, 464:] -

i

1213,

23 jani'ier.
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, pinasse [ p. 73, n’ XXI LT * [Mot fourni parD.]- .
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wgﬂare curetls extlrpando vitia et plantando v1rtutes ut.in nowssmlo
districti” examinis. die coram tremendo Judlce qui reddet unicuique

secundum opera sua, dlgnam possum reddere ratlonem Datum La—
terannl x kal februarn pontlﬁcatus nostn anno qumto dec1m0 L

4470,
EPISTOLA INNOCENTII PAPE III, .AD UNIVE{BS(;S .A'BBA'I:ES ET PRIORES ORDINIS CLUNIA-
I- GENSIS, UT"AD MELIOREM- FRUGEM.ET PREDECESSORUM - SUORUM EXEMPLA~REVER-
TANTUR. - - o ’ | ' :
Sl diligénter meditatione, etc. (Innocentu epzst hb XVI; -n® 6 éd..
Baluze .10, p 7381) : o
4471,

CHARTA QUA EPISCOPUS ET CAPITULUM MATISCONENSE NOTUM FACIUNT SE’COMPROMISISSE®
"IN GEBENNENSEM EPISCOPUM ET ARCHIDIACONUM MATISCONENSEM DE CONTROVERSIA-
QUAM HABEBANT CUM ABBATE CLUNIACENSI DE DECANATUUM PROCURATIONIBUS,

(Bnbl nat. cop 116- 11A,D /;72) oL, -

Ego. P[ontlus] De1 gratia ‘episcopus,’ et capitulum- Matisconense,
notum facimus uiiversis. presentes litteras i mspecturls, quod nos com-
promisimus. in  dominum Bernardum, Gebennensem - epis'édpu'l'n,x
Ebredunensem .electum et (lmagis't'rum Columbum, archidiaconum’
Matisconensem, super querela que vertitur inter nos et venerabiles. .
abbatem et conventum Cluniacensem super procurationibus?,’quas pe-
tebamus a domibus suis'quas decanatus appellant. Est autem hec forma
compromissionis, quod, si poterunt; *dictum negotium per‘cdniposi—
tionem de assensu partium terminabunt; a .qua 'compdsitionev facta "si
nos contlgerlt resﬂlre ducentarum marcarum penam-dictis. . abbati
et conventm quam promlslmus persolvemus -et interdicti sententla o
(quam justam dicimus; in ecclesias pro nobis 1ata.reverfcetur n eo
stat:, in. quO fuerat antequam? fierét compromissio, acsi nunquam aliqua:
compromlssm facta esset, et 1psorum appellatlo c[uahs quahs“ in eo

Impmme dms 1e cartulalre j-de la ’ [La copxe porte petztzomEus]

Lhaute “sur-Loire, publié par R! de Fes: ~.# [Cop. antiqua ]. ..
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statu similiter -esset, in qu0'7eraf ante compromissionem, acsi nulla
| compromissio facta esset. Verum.si de- partium assensu ¢ompositio
fieri- nequiverit, predicti episcopus- et magister Coluinbus predictam
querelam judicio, si voluerint, poterunt terminare; sed ad hoc compeﬂi
non possunt nec ahquatenus astrmguntur, nec culparl poterunt sl eam
]udlc1o noluermt diffinire, quomam aliter-hanc: compromlssmnem in‘se
suscipere’ noluerunt Et s1 r[uerelam 1stam JudlCIO terminaverint,. et
nos infra decem dies reclamaverimus,” penam . solvemus,. et judicium
nullum erit. Si vero post decein dies reclamaverimus, ét penam!sol-
vemus et judicium. stabit. Si autem nec de. ﬁartiuﬂl aSsensﬁ'compositi'o_'
pervenerit, nec querela ‘judicio ab “els diffinita fuerit, - auditis ates-
tationibus, instrumentis, allegationibus et aliis rationibus nostris et
abbatis et _‘conve'ntus Cluniacensis, ét renuntiato hiis coram'eis? 1psi
electi vel subrogati. -causam iﬁstruc‘gam? doming..pape: per ‘nuncium
nostrum. tenentur transmittere:,’ uf-ipsi’us‘ seritentia ‘negotium térmi— ~
netur. Quod si relationi faciende daremus 1mped1mentum vel factam
‘non prosequeremur,. ex-parte nostra’ pena dicta committerétur, ad
statum prlstmum, sicut de’ composmone non observata diximus,
negocio revertente. Et si dofninus episcopus Gebennensis his per-
agendis. interesse non poterit vel noluerit, "dicti abbas et conventus
priorem Sancti Flori vel alium-bonum virum possunt subrogare. Et
etiam 'si subrogatus ab 'eis non’posset vel nollet interesse, semper
. alium possent bona fide et sine-fraude loco subrogatl subrogare Simi-
liter si magister Golumbus hiis peragendis interesse noluerit vel non
. poterit,' Stephanum . Bermundi,. .archidiaconum . nostrum vel alium
bonum virum ’possumﬁs subrogare. Eit si subrogatus a nobis non possét
vel nollet interesse, .semper alium loco ipsius possemus bona fide et
sine fraude subrogare. _Predicti siquidem -electi vel sﬁbrogh’ti terminum
. prorogare poterunt, si emergente necessitatis articulo viderint éxpe-
dire. Pendente autem compromissione, nulla ,\{aleret d’ppeﬂatio,’ que .
ab alterutra parte fieret, et etiam - pena- committeretur-ab illa parte .

' [Cop. suscepere.] — * [Cop. ins'tautiam]. o
VI : . ' C A

IMPRIMERIE NATIONALE,
’
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que appellaret,” et’ appellatio ‘nihilominus -viribus' carebit. Si vero
(quod absit ) aliquo-casi per electos vel subrogatos, mediante com-
positione, judicio vel relatione. negocium terminari non posset, ‘dum-
modo - culpe nostre: non possit’ascribi,” a pena statuta nifhi}lominus
erimus.immunes, tota'causa cuin‘interdicti sententia per judices dele:
gatos pro nobis lata. et appellatione abbatis et conventus qﬁaii qual ad
statum debitum in quo fuit ante’ compromissum revertente. Si vero
a tempore facte compromissi‘onis-, videlicet a Ramis. Palmarum, usque
ad finemipsius, -vel tempore relationis - facte usquedum per senten-
“tiam summi pontificis negotium terminetur, ab alterutra parte-aliquod
sﬁper hac. ‘querel‘a in Romana curia fuerit impetratum, omnino viribus
- carebit, ut nullo. unquam tempore Mud valeat 1mpetratum Preterea
si_querela ista’ determinata fuerit.a predictis electis vel subrogatis
-compositione vel judicio; vel rela}a ad summum pontificem, de-cetero
néutra pars poterit.iiﬁ litteris,” quas dominus papa super hoc negotio
Fontanetensi, Cisterciensis ordinis, ‘et Flaviniacensi abbatibus -et ma-
gistro’Mértirio; archidiacono Eduensi, destinavit, quicquid in' eis con-
tineatur. Vel si alterutra pars aliquid voluerit impetrare, reliqua ijars
predictorum judicum litteras illas non poterit ei- opponere vel etiam
n petitione aﬁqua velin causa aliqua.modoaliquo nominare. Quod: si
faceret, ducentarum - marcarum penam. incurre[ret.’ De alils autem
querelis quam super ista querela, sive contineantur ‘in predictorum
judicum litteris, sive non, poterimus nos ad.invicem convenire, liti=
gare et lrtteras impetrare. 'Dum autem- tractabitur istud negocium
coram predictis electis vel subrogatis, nihil proponemus nos vel abbas
et conventus Cluniacensis in modum exceptionis dilatorie. Sed excep-
tiones peremptorlas proponere poterlt pars utraque Durat autem hec
compromlssm a Ramis Palmarum usque - ad festum beati Johannis
"Baptiste, nisi. a predictis electis vel subrogatis, sicut supradiximus,
terminus fuerit prorogatus. Si vero relatio facta fuerit ad summum
- pontificem, partes tenentur prosequi -relationem ipsam infra tres

' [Mot fourni parD.] . : o ; BRI
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menses a tempofé relationis date’ partibus .a..predictis electis vel

subrogatis. Sed in pre({ictis tribus mensibus non computabitur tempus

ab inicio maii usque ad medium septembris. -St vero super hac com-

: pforﬁiésione' aliqua dubitatio- oriretur, ad. electos.vel -subrogatos fieret
recursus; et eorum’staretur intelligentie. Qui si de intelligentia con-

cordare non possent ad dominum B., Ebredunensem electum, fieret _

recursus, et ejus mteﬂlgentle staretur. Hoc bona fide nos servaturos
promisimus; et pro pena solvenda, si a nobis committeretur, obstagies !

dedimus et fidejussores, videlicet de ducentis marcis, priorem Sancti

Petri, Stephamim Bermundi et-Gauffridum de Mailleio 2, archidiaco-
- pum Matisconenisem'; qui juraverunt quod.ad monitionem abbatis et
_ conventus Cluniacensis post penam commissam tenerent obstagium

infra muros Cluni[aclenses, donec pena:esset abbati et .conventui per-

- soluta. Si vero contmgeret unum de ﬁdejussorlbus predictis mori vel

non esse canonicum Matlsconensem nos alium. eque bonum fidejus-

.sorem daremus abbati et conventui, qul Juraret quod sepedlctls abbati

et conventul obstaglum sicut supradnumus observaret. Actum anno
~gratle M° C¢° duodecnno octavo idus- aprlhs. (Trace de deua: sceauz. )

s

- U Fos
4472,
CHARTA QUA ODO, DUX BUBGUNDI/E CONVENIT CUM WXLLELMO CLUNIACENSI ABBATE,
’ uT BABEAT GRANTUM SUUM DE DOMO DE OISELLIS ETC

(D. 283 )

'.Ego- O[do}, .dux Burgundlae,-ommbus notum. facm quod. convem
cum domno Guillermo, abbate Cluniacensi, quod teneor facere e1 ut
habeat grantum saum de QOisellis pro. damnis sibi’ ﬂiaus et hoc feci:

mus. Promisimius tamen et quod’ si Jocerannus Grossus guerram faceret

el, Juvaremus ecclesmm Cluniacensem bona fide ; donec pacem haberet..

" De Ber(;laco vero teneor similiter facere ante augustum Sl remansero

ab 1t1nere An hcano vel mfra sex e])dom'\das ostquam 1‘ed1rem in’
. g P qu

B D § M . ' | I

‘ [D;_ ostagios.]— * [D. Mazzeiof]'

1213, avril.
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terram meam, nisi dominus rex me super hoc impediret. Habuimus au-

tem ab abbate Cluniacensi' propter hoc sexcentas libras Divionenses !,
tali 'pact'o quod st non facéremus el grantum suum de Berciaco pro
damnis sibi-illatis, vel dominus rex: impediret,. promisimus- ei::hona
fide, quod de prafata pecuriia, quam ab-eo habuimus, restitueremus ei
ad arbitrium 'comitissae Cabilonensis, qua conventionibus istis inter-
fuit, quod sibi justum videretur. Actum, przsente comitissa Cabilo-
nensi, apud Chavéhes, anno gratie M. CC . XII, mense aprih.. -